
از میان خبرها

گوناگون

مدیر جهاد کشاورزی اعلام کرد:

کف بر شدن ۹۰ درصد باغ های 
انجیر بردسکن به دلیل سرمازدگی

علــی نــوری/ مدیر جهــاد کشــاورزی شهرســتان 
بردسکن گفت: بر اثر سرمازدگی سال گذشته بیش 
از ۹۰ درصد باغ های انجیر این شهرســتان کف بر 
شدند. مهدی مســروری با بیان این که شهرستان 
بردســکن اولیــن تولید کننــده محصــول انجیر در 
خراسان رضوی است، افزود: شهرستان بردسکن 
دارای ۲۰۰ هکتــار باغ هــای انجیر بود کــه از این 
سطح، ســالانه ۱۲ هزار تن انجیرتازه و  ۴ هزار تن 
انجیرخشک برداشت می شد. وی همچنین گفت: 
۲۰ درصد از باغ های انار شهرســتان  بردسکن به 
دلیل این ســرمازدگی کف بــر شــدند. مدیر جهاد 
کشاورزی بردســکن با اشــاره به این که شهرستان 
بردسکن دارای  ۱۸۰۰ هکتار  باغ انار بود، افزود: 
این شهرســتان مقــام اول تولیــد محصول انــار در 
استان را نیز دارد. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
بردسکن با تاکید بر اجرای طرح سایبان بیان کرد:  
در محصولاتی  از جمله انگور ، انار و انجیر علاوه  بر 
طرح ســایبان  می توانیم به صورت گلخانه ای این 
محصولات  را نیز تولیــد کنیم. وی بــر کنترل آفت 
کرم گلوگاه و جمــع آوری انارهای آلوده تاکید کرد 
و افزود: متاســفانه ســال گذشــته کرم گلــوگاه  در 
داخل انارها نهفته بــود و به همین دلیل قیمت انار  
پایین  آمــد و خریداری نداشــت. وی اظهار کرد: به 
منظور جلوگیری از آفتاب سوختگی طرح سایبان 
مورد تاکید است که به صورت  پایلوت در چند نقطه  
شهرستان طی امسال اجرا خواهد شد. وی افزود: 
در ایــن زمینه دولت، تســهیلات مورد نیــاز و مجوز 
لازم در بحث احداث گلخانه ها را نیز صادر می کند. 

در پی برخورد پژو با تراکتور در خوشاب رخ داد

یک کشته و یک مصدوم

ملکــی / رئیــس اورژانــس ســبزوار گفــت: در  پی 
برخورد یک دســتگاه پژو پارس با تراکتور در محور 
نصرآبــاد به ســمت روســتای شــم آباد شهرســتان 
خوشاب دو نفر مصدوم و کشته شدند.دکتر عباس 
کافی افزود: به دنبال برخورد شــدید یک دستگاه 
خودروی ســواری پــژو با یــک دســتگاه تراکتور در 
محور  شهرستان جوین به سمت روستای نصرآباد، 
راننده پژو  قبل از رســیدن نیروهای اورژانس جان 
باخت.وی  گفت : راننده تراکتور توســط نیروهای 
اورژانس پایگاه نوده انقلاب شهرســتان خوشــاب 
به بیمارستان امداد و سوانح سبزوار منتقل شد.به 
گفته اهالی منطقه فرد فوت شــده یکی از ماموران 
انتظامــی در حــال خدمــت در روســتای برغمــد 

شهرستان جوین است.
شــایان ذکــر اســت پــروژه جــاده شــفیع آبــاد کــه 
شهرستان جوین را به شهرستان خوشاب از سمت 

غرب به جوین و شــمال وصل می کند حدود ۱۳ 
سال است که توسط مسئولان تعطیل شده است 
و هر ســال تراکتورهای حادثه ساز در شهرستان 

خوشاب عامل بسیاری از تصادفات هستند.
در همیــن زمینــه دادســتان ســابق شهرســتان 
خوشاب با هشــدار به این که شهرستان خوشاب 
در کشاورزی در حال پیشرفت است آیا  فکری به 
حال ترافیک تراکتورها در جاده کرده‌اند؟ گفت:  
آیا بر محورهایی که تراکتورها در حال رفت و آمد 
هستند، نظارتی می‌شود؟جعفر طیار صابری با 
تأکیــد بر پیگیــری جدی مســئولان شهرســتان 
خوشــاب و اتخاذ تمهیداتی برای حل رفت‌وآمد 
تراکتورها در مســیرهای اصلی، افزود: ما شاهد 
کشته‌شــدن مردم در این محورها هستیم و باید 

به‌صورت جدی تصمیم‌گیری کنیم.

اخبار

اقتصادی

150 تن گل محمدی در خوشاب 
برداشت شد

مدیر جهــاد کشــاورزی خوشــاب گفت: بــا پایان 
فصل برداشــت محصول، ۱۵۰ تــن گل محمدی 
از گلستان‌های شهرستان خوشاب برداشت شد.
ابراهیم رودســرابی روز یــک شــنبه در گفت و گو 
با ایرنا اظهار کرد: ســطح زیر کشت گل محمدی 
در شهرستان خوشاب ۵۰ هکتار است که به طور 
میانگیــن از هر هکتــار 3 تن گل برداشــت شــده 

است.
وی تصریــح کرد: بخشــی از محصول تولید شــده 
در شهرســتان به منظور تولید گلاب و گُل خشک 
فراوری و بقیه نیز به منظور عصاره‌ و افشــره‌گیری 

به شهرستان‌های مجاور ارسال شده است.
مدیر جهاد کشــاورزی خوشاب با اشــاره به مزایای 
کشــت گل محمدی، گفــت: نیــاز آبی بســیار کم، 
قابلیت کشــت دیم، ســازگاری با اقلیم آب و هوایی 
منطقــه و مقاومت بــه تنش های محیطــی موجود، 
قابلیت نگهداری پس از برداشت و امکان کشت در 
زمین‌های فقیر و سنگلاخی از مزایای گل محمدی 

است.

کشف 26 هزار لیتر سوخت قاچاق 
فرمانده مرزبانی خراســان رضوی از کشف بیش از 
26 هزار لیتر سوخت قاچاق توسط مرزبانان حوزه 
استحفاظی تایباد خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی مرزبانی استان ، سردار شجاع در تشریح این 
خبر بیان کرد: مرزبانان این فرماندهی با تجســس 
دقیق و مســتمر و اشــراف اطلاعاتی، موفق شدند 
26 هــزار و 215 لیتر ســوخت قاچاق بــه ارزش 7 
میلیــارد و 583 میلیــون ریــال را طی 48 ســاعت 
گذشــته کشــف کنند.فرمانده مرزبانی خراســان 
رضوی در پایان گفــت : قاچاق کالا بــه ویژه قاچاق 
سوخت از خطوط قرمز مرزبانان است چون سلامت 
اقتصادی جامعــه را هدف قــرار می دهــد و مبارزه 
با سودجویان و قاچاقچیان همیشــه در دستورکار 

مرزبانان قرار دارد.

 توزیع 180 جعبه کرم ابریشم 
در تایباد

کلثومیان/ مدیر جهاد کشاورزی تایباد گفت: بیش 
از ۱۸۰ جعبه تخم نوغان در سطح شهرستان توزیع 
شد. به گزارش خراســان رضوی، جواد اعتضادی 
افزود: به طــور میانگین از هر جعبــه بین 30 تا 50 
کیلوگرم پیله تر تولید و پیش‎بینی می شــود قیمت 

امسال پیله تر بین 350 تا 400 هزار تومان باشد.
وی درباره مزایــای پرورش کــرم ابریشــم گفت: از 
نکات قابل توجه این حوزه می توان به قیمت پایین 
جعبه )پنجاه هزار تومان( و دوره زمانی پرورش یک 
ماهه  اشاره کرد؛ همچنین یکی از زود بازده‎ترین و 
کم سرمایه‌بر ترین اشتغال های کشاورزی در حوزه 
تولیدات دامی اســت که در صورت تکمیل زنجیره 
تولید می توانیم اشــتغال بالایی را در شهرستان به 

ویژه در روستاها ایجاد کنیم.
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برق تابستانی صنایع د ر قید   احتما لات
 در آستانه ورود دستگاه قضابه  موضوع قطع برق صنایع، امیدها در بخش تولید زنده شد 

 اما معاون دادگستری استان اظهارات منتسب به خود را نقل قول از وزیر نیرو  دانست

حمیدرضا حلاجیــان/ چندی پیــش کانال 
منسوب به خانه صنعت و معدن خراسان رضوی 
به نقل از مرتضوی، معاون اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم دادگستری استان، خبری مبنی 
بر قطع نشدن برق صنایع اســتان در تابستان 
امسال روی خروجی خود قرار داد؛ ابراهیمی، 
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت اســتان در 
این باره به خراسان توضیح داد: براساس ماده 
25 قانون بهبود فضای کسب و کار، صنایع نباید 
در اولویت قطع انرژی قرار گیرنــد و در صورت 
قطع، دولت موظف است که خســارات ناشی 
از آن را بپردازد. این در حالی اســت که روزنامه 
خراســان رضــوی در چندین گــزارش با اعلام 
موضع شفاف، خواستار رسیدگی جدی در این 

باره شده است.

11 هزار و 700 مگاوات ناترازی برق	•
البته در این باره، موضوعی که بدیهی می نماید، 
وجود ناترازی انرژی در کشور است به طوری که 
در هفته دوم ماه جاری آرش کردی، مدیر عامل 
شــرکت توانیر در همایش بین المللی شــبکه 
های توزیع برق کشور در محل دانشکده علوم 
دانشگاه فردوسی مشــهد اظهار کرد: امسال 
اعمال مدیریــت مصــرف بــرق در دوره اوج بار 
به ۱۱ هــزار و ۷۰۰ مگاوات در کشــور خواهد 
رسید، در حالی که این میزان سال گذشته در 
اوج بار ۱۰ هزار مگاوات بود. گفته های کردی 
از افزایش حدود 20 درصدی ناترازی برق فقط 
طی یک ســال حکایــت دارد که ایــن خود می 
تواند منجر بــه یک بحران جدی در ســال های 
آینده شود؛ چرا که بدون بستر سازی مناسب در 
زنجیره تامین انرژی صحبت از توسعه و تولید، 

آشکارا به یک شوخی شبیه است.

باور عملی به قطع نکردن برق سخت است	•
در حالی که خبر قطع نکردن صنایع استان در 
تابستان به نقل از معاون اجتماعی و پیشگیری 
از وقــوع جــرم دادگســتری خراســان رضوی 
در خروجی کانــال خانه صنعــت و معدن قرار 
گرفت؛ مرادی رئیــس انجمن مدیران صنایع 
در استان در گفت و گو با خراسان رضوی بیان 
کرد: ما هم این خبر را شنیده ایم و امیدواریم؛ 
اگرچه باور عملی به آن سخت به نظر می رسد.

مرادی ادامــه داد: به دلیل بازگشــت نیروگاه 
های بــرق آبــی غرب کشــور بــه مــدار تولید و 
همچنــان افتتــاح چنــد نیــروگاه تولیــد برق 
احتمالا وضعیت بهتری  یا دســت کم مشــابه 
پارسال خواهیم داشت و امیدواریم تنها با یک 
روز قطعــی برنامه ریزی شــده در هفته مواجه 

شویم.

ورود قید »احتمالا«	•
اما ابراهیمی رئیس خانه صنعت و معدن استان 
در گفــت و گو با خراســان، با تاکیــد بر حمایت 
دستگاه قضا از بخش تولید بیان کرد: در دیداری 
که با مرتضوی، معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری استان داشته ایم، ایشان 
توضیح دادند طی مکاتباتی که با دستگاه های 
مسئول در ســطح ملی و استانی داشــته اند به 
احتمــال زیاد ما امســال قطعی بــرق در بخش 

صنایع استان را تجربه نخواهیم کرد.
البته خبری که خانه صنعت و معدن منتشر کرده 
بود با قید »احتمالا« همراه نبود و به طور صریح 
اعلام کرده مرتضوی گفته است: »خوشبختانه 
در تابســتان امســال، با تــاش هــای فراوانی 
که انجام شــد، قطعی برق، در حوزه صنعت را 

نخواهیم داشت.«

مانند قوانین آمره است	•
ابراهیمی در پاسخ به سوال خبرنگار خراسان 
مبنی بر این کــه آیا این احتمال عملی اســت؟ 
اظهار کــرد: چیــزی کــه مبرهن اســت وجود 
ناترازی انــرژی در کشــور اســت و ما بایــد این 
ناترازی را به شــکلی ســامان دهــی و مدیریت 
کنیم و البته آقای مرتضوی به عنوان یک قاضی و 
مسئول قضایی بهتر از همه ما می دانند که ماده 
25 قانون بهبود فضای کســب و کار در مواقع 
اضطرار قطع انرژی حوزه صنعت نباید اولویت 
اول باشــد؛ طبعا وقتی ایشــان ایــن موضوع را 
پیگیری کرده اند و این خبر خوش را به ما دادند 
مثل قوانین آمره با توجه به جایگاهی که دارند 
هســت و احتمالا در مســیر اجرای قوانین این 

موضوع را پیش برده اند.
او با بیان ایــن که به دلایلی از جمله بازگشــت 
نیروگاه های برق آبی غــرب و افزایش تولید و 
البته رعایت الگوی مصرف توسط بیشتر مردم 

امسال شرایط بهتری داریم، افزود: باید عوامل 
مهم دیگری دســت به دســت هم بدهند، یکی 
اجرای ماده 25 و البته جلوگیری از پرت انرژی 
در نیروگاه ها و همچنین شــبکه هــای انتقال 

است که به حدود 50 تا 70 درصد می رسد.

پرداخت خسارت در پیچ تدوین شیوه نامه	•
رئیس خانــه صنعت ،معدن و تجارت اســتان 
درباره دریافت خسارت ناشی از قطع انرژی 
برای صنایع که تصریح ماده 25 است، گفت: 
برخی اقدامات توسط کمیســیون اصل 90 
انجام شــده ، به هر حــال تامین خســارت در 
قانون دیده شده اما شــیوه تامین آن مستلزم 
یک شــیوه نامه است که تهیه نشــده و ما نمی 
دانیم که پرداخت خســارت باید به چه شکل 
باشــد و احتمــالا بایــد شــیوه نامــه ای بــرای 
پرداخت خســارات تدوین شــود به خصوص 
از ایــن جهت که این طــوری که ما مــی بینیم 
این ناترازی انرژی حدود 10 سالی در کشور 

خواهد بود.

هنوز چیزی به ما ابلاغ نشده است	•
در حالــی که ابراهیمــی در توضیــح خبر خانه 
صنعت ، معدن و تجارت استان قید »احتمالا« را 
به خبر اضافه کرد؛ حشمتی سخنگوی صنعت 
برق استان در مواجهه با این پرسش که آیا صنایع 
با قطع برق مواجه خواهند شــد یا خیر؟ گفت: 
هنوز خبر کنترل بار در تابســتان امســال به ما 
ابلاغ نشده اســت و به محض ابلاغ آن را اعلام 

خواهیم کرد.

حشمتی ادامه داد: این که وزارت نیرو و هیئت 
دولت امسال چه سیاستی را دارند ابلاغ خواهد 
شد و ما طبق آن برنامه اظهار نظر خواهیم کرد. 
ما هم شنیده هایی داریم اما من در مقام سخنگو 
فقط موضوعاتی را که رسما اعلام می شود باید 

بیان کنم.

مرتضوی: فقط از وزیر نقل قول کردم	•
ابلاغ نشدن سیاست کنترل بار توسط دولت 
و صحبت هــای ابراهیمی ما را بیــش از پیش 
به گفت و گو با معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری خراسان رضوی ترغیب 
کرد. ســید امیــر مرتضــوی دربــاره خبر قطع 
نشدن برق صنایع بنا به ماده 25 قانون بهبود 
فضای کسب و کار که به نقل از  او در رسانه ها 
منتشر شده بود در پاسخ به خبرنگار خراسان 
مبنی به این که آیا خبر قطع نشدن برق صنایع 
را کــه به نقل از شــما شــنیده می شــود ،تایید 
 می کنید؟ گفت: خیر. من نگفتــه ام که قطع 
نمی شود بلکه گفته ام وزیر نیرو در صدا وسیما 
اعلام کردند که ما در تابســتان امسال قطعی 
 بــرق بــرای صنایــع نخواهیــم داشــت و فقط 
هفته ای نصف روز برق قطع خواهد شــد. من 

صحبت ایشان را گفته ام.
این که مرتضوی به صراحت اعــام خود را در 
این زمینه رد می کند، نشان می دهد که خبر 
منتشر شده متاسفانه جنبه آمرانه ندارد؛ چرا 
که معاون دادگســتری اســتان تنهــا صحبت 
های وزیر نیرو را نقل کــرده و از آن جا که هنوز 
سیاست های وزارت نیرو و دولت در این زمینه  
ابلاغ رســمی نشــده با توجه به ناتــرازی برق، 
سخت می توان به این امید دل بست که وعده 

وزیر به طورقطع عملی می شود.

نقش پررنگ دستگاه قضا برای اجرای ماده 	•
25 قانون

اما همــه این موضوعــات بازهم اجــرای قانون 
بهبود فضای کســب و کار را برای چندمین بار 
به همگان گوشزد می کند؛ به خصوص این که 
رهبری شعار امسال را افزایش تولید ، نام گذاری 
کرده انــد؛ در این میان دســتگاه قضایی نقش 
پررنگی در الزام به اجرا درآوردن این قانون دارد 
و باید برای افزایش تولید و متعاقب آن، کاهش 
تورم و گذر از شرایط سخت اقتصادی پیش قدم 

از هر نهاد و دستگاه دیگر باشد.


